

证券代码：832172

证券简称：倍通检测

主办券商：东莞证券

深圳市倍通检测股份有限公司

2017 年年度报告的更正公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带法律责任。

深圳市倍通检测股份有限公司（以下简称“倍通检测”或“公司”）于 2018 年 4 月 26 日在全国中小企业股份转让系统指定信息披露平台上披露了《倍通检测：2017 年年度报告》（公告编号：2018-020）；经事后核查，发现披露的内容出现错漏，现将原公告中相关的内容进行更正，具体更正内容如下：

一、对“第三节 会计数据和财务指标摘要 七、因会计政策变更及会计差错更正等追溯调整或重述情况”内容进行更正

更正前：

七、 因会计政策变更及会计差错更正等追溯调整或重述情况

√适用□不适用

单位：元

科目	上年期末（上年同期）		上上年期末（上上年同期）	
	调整重述前	调整重述后	调整重述前	调整重述后
其他收益	-	1,361,996.00	-	-
营业外收入	1,361,996.00	-	-	-

更正后：

七、 因会计政策变更及会计差错更正等追溯调整或重述情况

□适用 √不适用

二、对“第四节 管理层讨论与分析 （三）财务分析 1. 资产负债结构分析”部分内容进行更正

更正前：

1. 资产负债结构分析

单位：元

项目	本期期末		上年期末		本期期末与上年期末金额变动比例
	金额	占总资产的比重	金额	占总资产的比重	
货币资金	23,413,526.23	20.67%	12,316,854.89	18.89%	90.09%
应收账款	12,021,853.04	10.62%	8,714,154.06	13.36%	37.96%
存货	-	-	-	-	-
长期股权投资	-	-	-	-	-
固定资产	46,226,779.25	40.82%	32,307,149.69	49.54%	43.09%
在建工程	-	-	2,926,226.46	4.49%	-100.00%
短期借款	9,500,000.00	8.39%	5,030,000.00	7.71%	88.87%
长期借款	1,700,000.00	1.50%	-	-	-
资产总计	113,246,254.43	-	65,218,401.61	-	73.64%

资产负债项目重大变动原因：

- (1)货币资金较上年期末增长 90.09%，主要原因为报告期内发行股票募集资金到账，截至到报告期末，未使用完毕所致。
- (2)应收账款较上年期末增长 37.96%，主要原因为报告期内客户增加，部分客户信用政策宽松导致期末应收账款大幅增长。
- (3)固定资产较上年期末增长 43.09%，主要原因为新增食品、环境检测业务，采购检测设备，器材，报告期内在建工程结转为固定资产所致。
- (4)在建工程在本报告期内全部结转为固定资产。
- (5)短期借款较上年期末增长 88.87%，主要原因为报告期内新增银行借款期末借款余额增加所致。

更正后：

1. 资产负债结构分析

单位：元

项目	本期期末		上年期末		本期期末与上年期末金额变动比例
	金额	占总资产的比重	金额	占总资产的比重	

货币资金	23,413,526.23	20.67%	12,316,854.89	18.89%	90.09%
应收账款	12,021,853.04	10.62%	8,714,154.06	13.36%	37.96%
存货	-	-	-	-	-
长期股权投资	-	-	-	-	-
固定资产	46,226,779.25	40.82%	32,307,149.69	49.54%	43.09%
在建工程	-	-	2,926,226.46	4.49%	-100.00%
短期借款	9,500,000.00	8.39%	5,030,000.00	7.71%	88.87%
长期借款	1,700,000.00	1.50%	-	-	-
预付账款	12,542,675.64	11.08%	869,760.54	1.33%	1,342.08%
长期待摊费用	8,540,002.36	7.54%	2,920,015.08	4.48%	192.46%
应付账款	6,445,656.07	5.69%	3,511,211.86	5.38%	83.57%
预收账款	8,938,168.47	7.89%	3,773,501.00	5.79%	136.87%
资产总计	113,246,254.43	-	65,218,401.61	-	73.64%

资产负债项目重大变动原因：

- (1)货币资金较上年期末增长 90.09%，主要原因为报告期内发行股票募集资金到账，截至到报告期末，未使用完毕所致。
- (2)应收账款较上年期末增长 37.96%，主要原因为报告期内客户增加，部分客户信用政策宽松导致期末应收账款大幅增长。
- (3)固定资产较上年期末增长 43.09%，主要原因为新增食品、环境检测业务，采购检测设备，器材，报告期内在建工程结转为固定资产所致。
- (4)在建工程在本报告期内全部结转为固定资产。
- (5)短期借款较上年期末增长 88.87%，主要原因为报告期内新增银行借款期末借款余额增加所致。
- (6)预付账款较上年期末增长 1342.08%；主要原因为预付购置环境检测设备及安规检测设备。
- (7)长期待摊费用较上年期末增长 192.46%；主要原因为本年度增加了环境实验室装修，费用计入长期待摊费用。
- (8)应付账款较上年期末增长 83.57%；主要原因为本年度业务量增加，属自然增长。
- (9)预收账款较上年期末增长 136.87%；主要原因为本年度业务量增加，属自然增长。

三、对“第五节 重要事项 一、重要事项索引”部分内容进行更正

更正前：

一、重要事项索引

事项	是或否	索引
是否存在诉讼、仲裁事项	<input type="checkbox"/> 是 <input checked="" type="checkbox"/> 否	
是否存在对外担保事项	<input type="checkbox"/> 是 <input checked="" type="checkbox"/> 否	
是否存在股东及其关联方占用或转移公司资金、资产的情况	<input type="checkbox"/> 是 <input checked="" type="checkbox"/> 否	
是否对外提供借款	<input type="checkbox"/> 是 <input checked="" type="checkbox"/> 否	
是否存在日常性关联交易事项	<input type="checkbox"/> 是 <input checked="" type="checkbox"/> 否	

是否存在偶发性关联交易事项	<input checked="" type="checkbox"/> 是 <input type="checkbox"/> 否	五.二.(一)
是否存在经股东大会审议过的收购、出售资产、对外投资事项或者本年度发生的企业合并事项	<input type="checkbox"/> 是 <input checked="" type="checkbox"/> 否	
是否存在股权激励事项	<input type="checkbox"/> 是 <input checked="" type="checkbox"/> 否	
是否存在已披露的承诺事项	<input checked="" type="checkbox"/> 是 <input type="checkbox"/> 否	五.二.(二)
是否存在资产被查封、扣押、冻结或者被抵押、质押的情况	<input type="checkbox"/> 是 <input checked="" type="checkbox"/> 否	
是否存在被调查处罚的事项	<input type="checkbox"/> 是 <input checked="" type="checkbox"/> 否	
是否存在失信情况	<input type="checkbox"/> 是 <input checked="" type="checkbox"/> 否	
是否存在自愿披露的其他重要事项	<input checked="" type="checkbox"/> 是 <input type="checkbox"/> 否	五.二.(三)

更正后：

一、 重要事项索引

事项	是或否	索引
是否存在诉讼、仲裁事项	<input type="checkbox"/> 是 <input checked="" type="checkbox"/> 否	
是否存在对外担保事项	<input type="checkbox"/> 是 <input checked="" type="checkbox"/> 否	
是否存在股东及其关联方占用或转移公司资金、资产的情况	<input type="checkbox"/> 是 <input checked="" type="checkbox"/> 否	
是否对外提供借款	<input type="checkbox"/> 是 <input checked="" type="checkbox"/> 否	
是否存在日常性关联交易事项	<input type="checkbox"/> 是 <input checked="" type="checkbox"/> 否	
是否存在偶发性关联交易事项	<input checked="" type="checkbox"/> 是 <input type="checkbox"/> 否	五.二.(一)
是否存在经股东大会审议过的收购、出售资产、对外投资事项或者本年度发生的企业合并事项	<input type="checkbox"/> 是 <input checked="" type="checkbox"/> 否	
是否存在股权激励事项	<input type="checkbox"/> 是 <input checked="" type="checkbox"/> 否	
是否存在已披露的承诺事项	<input checked="" type="checkbox"/> 是 <input type="checkbox"/> 否	五.二.(二)
是否存在资产被查封、扣押、冻结或者被抵押、质押的情况	<input type="checkbox"/> 是 <input checked="" type="checkbox"/> 否	
是否存在被调查处罚的事项	<input type="checkbox"/> 是 <input checked="" type="checkbox"/> 否	
是否存在失信情况	<input type="checkbox"/> 是 <input checked="" type="checkbox"/> 否	
是否存在自愿披露的其他重要事项	<input type="checkbox"/> 是 <input checked="" type="checkbox"/> 否	

除上述更正外，其他内容均未发生变化，更正后的《倍通检测：2017年年度报告》与本公告同时披露于全国中小企业股份转让系统指定的信息披露平台（www.neeq.com.cn）。公司对上述更正给投资者带来的不便深表歉意！

特此公告。

深圳市倍通检测股份有限公司

董事会

2018年12月20日